UFFI Cl ALE. U. 0000481. 17-01-2023. h. 09: 36

m pi . ACOUSPTP. REG STRO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

Q2

jé}wﬁnﬁ‘m dell tstursiene e del merits
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
Utficio XT - Ambito territoriale di Trap:mj

IL DIRIGENTE

I'istanza del 10.05.2022 inviata dal Comune di Erice, assunta al protocollo di questo Ufficio al
n. 4620 in data 11.05.2022;

la Circolare n. 313 del 12.11.1980 del Ministero della Pubblica Istruzione che detta norme
per l'intitolazione delle Scuole, di aule scolastiche e di locali interni alle scuole, monumenti
e lapidi;
I’estratto del verbale n. 6 del Consiglio di Istituto - delibera n. 44 del 29.04.2022 dell’Istituto
Comprensivo “G. Pagoto” di Erice (TP) in merito all’intitolazione della scuola dell’Infanzia
senza denominazione, sita nella frazione di Napola in Piazza Badalucco, alla memoria della
pittrice di origini trapanesi Carla ACCARDI (Trapani 9 ottobre 1924 - Roma 23 febbraio 2014),
artista tra le piu originali dell’arte del secondo dopoguerra italiano, che con la sua pittura ha
contribuito dal 1947 all’affermazione dell’astrattismo in Italia;

delibera della Giunta Comunale n. 13 del 09.02.2022 del Comune di Erice, allegata alla nota
del 10.05.2022, pervenuta in data 11.05.2022 e assunta al protocollo dello scrivente Ufficio
n.4620;

la nota trasmessa dalla Prefettura di Trapani - Ufficio Territoriale del Governo, prot. n. 97306
del 21.12.2022, in ordine all’ intitolazione del plesso scolastico sopra citato, con la quale si
esprime parere favorevole reso in deroga, ai sensi all’art.4, comma 2 della legge 23.06.1927

n. 1188 e al decreto del Ministero dell’Interno in data 25.09.1992;

Dirigente: Antonella Vaccara

Sez. Ruolo - Sez. VII

Responsabile del procedimento: Tagliavia Anna Maria — 0923 599223 annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it
Addetto all’istruttoria: Enza Di Ranno — 0923 599241 enza.diranno.tp@istruzione.it

~9”  Via Castellamare n° 14 — 91100 Trapani - Tel. 0923/599111
SICILIA-Y

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it



mailto:annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it
mailto:enza.diranno.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

Q2

jé}wﬁnﬁ‘m dell tstursiene e del merits

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
Utficio XT - Ambito territoriale di Trap:mj

VISTA I'integrazione del 28.12.2022 pervenuta da parte dell’lstituto Comprensivo “G. Pagoto” di
Erice (TP);
DECRETA

per quanto citato in premessa, la Scuola dell'Infanzia senza denominazione TPAA835037 sita nella
frazione di Napola in Piazza Badalucco, immobile di proprieta comunale che ospita sezioni di scuola

dell’infanzia dell’Istituto Comprensivo “G. Pagoto” di Erice (TP), viene intitolata a “Carla Accardi”.

Il Dirigente dell’ Ufficio XI
Antonella Vaccara

Al Sindaco
del Comune di Erice (TP)

Al Dirigente Scolastico
dell’l.C. “G. Pagoto”
Erice (TP)

e, p.c. All'Ufficio Scolastico Regionale
Direzione Regionale
Palermo

tutte le Istjtuzioni Scolastiche

|rmat Italment
L ﬁw&%&wﬁm@gﬂ%provmc'a
O= MINlSTERO DELL'ISTRUZIONE

Al Sito - Sede

Dirigente: Antonella Vaccara

Sez. Ruolo - Sez. VII

Responsabile del procedimento: Tagliavia Anna Maria — 0923 599223 annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it
Addetto all’istruttoria: Enza Di Ranno — 0923 599241 enza.diranno.tp@istruzione.it

USK "9 Via Castellamare n° 14 — 91100 Trapani - Tel. 0923/599111
SICILIAY . . . . . . . C e
E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it



mailto:annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it
mailto:enza.diranno.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2023-01-16T11:35:32+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2023-01-17T09:36:39+0100
	protocollo




